ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

РЕШЕНИЕ

«23» июня 2025 г.                                             № 132/485

О сведениях о доходах и имуществе кандидатов и выявленных фактах

недостоверности сведений, представленных кандидатами, при проведении

дополнительных выборов депутата муниципалитета города Ярославля

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4

В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 33, пунктом 3 статьи 61

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», пунктами 7, 8 статьи 44, пунктом 5 статьи 79 Закона Ярославской

области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти

Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных

образований Ярославской области», постановлением Избирательной комиссии

Ярославской области от 21.04.2022 № 16/110-7 «О возложении полномочий по

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума на территории муниципального образования городской

округ город Ярославль на территориальную избирательную комиссию

Фрунзенского района города Ярославля» территориальная избирательная

комиссия Фрунзенского района города Ярославля решила:

1. Утвердить объем сведений о доходах и имуществе выдвинутых

кандидатов, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении

дополнительных выборов депутата муниципалитета города Ярославля восьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 (приложение № 1).

2. Утвердить объем сведений о доходах и имуществе зарегистрированных

кандидатов, подлежащих размещению на информационном стенде в

помещении для голосования либо непосредственно перед помещением для

голосования при проведении дополнительных выборов депутата

муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 4 (приложение № 2).

3. Утвердить форму представления в средства массовой информации

сведений о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных

зарегистрированными кандидатами, при проведении дополнительных выборов

депутата муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 4 (приложение № 3).

4. Направить решение в территориальную избирательную комиссию

Дзержинского района города Ярославля.

5. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете

«Городские новости».

6. Разместить решение на официальном сайте Избирательной комиссии

Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии

Фрунзенского района города Ярославля.

7. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города

Ярославля Монахову  Н.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии             В.Е. Куликова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии            Н.В. Монахова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города Ярославля

                                                                                                                                                                              от 23.06.2025 № 132/485

СВЕДЕНИЯ

о доходах и имуществе выдвинутых кандидатов, подлежащие доведению до сведения избирателей при проведении

дополнительных выборов депутата муниципалитета города Ярославля восьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 4
(на основании данных, представленных кандидатами)1

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

кандидата

Доход, источник

выплаты доходов

(руб.)

Недвижимое имущество,

место нахождения (субъект Российской Федерации, населенный пункт), общая

площадь (кв. м)

Транспортные средства

(вид, марка, модель)

земельные участки жилые дома квартиры

1 2 3 4 5 6 7

1 При наличии у кандидата имущества, в том числе транспортных средств, на праве общей (долевой) собственности в соответствующих графах указывается размер доли кандидата; на

праве общей (совместной) собственности – общее количество иных собственников.

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города Ярославля

                                                                                                                                                                              от 23.06.2025 № 132/485

СВЕДЕНИЯ

о доходах и имуществе зарегистрированных кандидатов, подлежащие размещению на информационном стенде в

помещении для голосования либо непосредственно перед помещением для голосования  при проведении дополнительных

выборов депутата муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4
(на основании данных, представленных кандидатами)2

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

кандидата

Доход, источник

выплаты доходов

(руб.)

Недвижимое имущество,

место нахождения (субъект Российской Федерации, населенный пункт), общая

площадь (кв. м)

Транспортные средства

(вид, марка, модель)

земельные участки жилые дома квартиры

1 2 3 4 5 6 7

2 При наличии у кандидата имущества, в том числе транспортных средств, на праве общей (долевой) собственности в соответствующих графах указывается размер доли кандидата; на

праве общей (совместной) собственности – общее количество иных собственников.

Приложение № 3

к решению территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города Ярославля

                                                                                                                                                                              от 23.06.2025 № 132/485

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами

при проведении дополнительных выборов депутата муниципалитета города Ярославля восьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 4

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

зарегистрированного

кандидата

Субъект выдвижения

Представлено

зарегистрированным

кандидатом

Результаты проверки

Организация,

предоставившая

сведения

1 2 3 4 5 6

Доходы

Недвижимое имущество

                                          Транспортные средства

Сведения о гражданстве

Сведения о месте жительства

Сведения об образовании

Сведения о судимости

Сведения о том, что кандидат является кандидатом, аффилированным с иностранным агентом